
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./

18.03.2021 απόφασης της Διοικούσας Επιτρο-

πής (Β’ 2765) - ως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

873/12.01.2022 πράξη (Β’ 394) - για το Πρόγραμ-

μα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Περιβαλ-

λοντικός Σχεδιασμός» της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του Ελληνικού 

Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργά-

νωσης και της λειτουργίας του.

2 Αναγνώρισις συστάσεως υφιστάμενων Ενοριών 

και Ιερών Μονών της Ιεράς Μητροπόλεως Καρ-

πάθου και Κάσου, συμφώνως προς το άρθρο 346 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του ΝΠΔΔ “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΥΜΑΙΩΝ” με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6025 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./

18.03.2021 απόφασης της Διοικούσας Επιτρο-

πής (Β’ 2765) - ως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

873/12.01.2022 πράξη (Β’ 394) - για το Πρόγραμ-

μα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Περι-

βαλλοντικός Σχεδιασμός» της Σχολής Εφαρμο-

σμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκρι-

ση της οργάνωσης και της λειτουργίας του. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του ν. 2552/1997 «Ελλη-

νικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 266).

2. Το άρθρο 206, την παρ. 8 του άρθρου 80 και την 
παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιό-
τητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων - «Εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

4. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189).

5. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης «Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786/2021).

6. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1 απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-
μίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της περ. α’ της 
παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 (Α’ 266) - Ορισμός 
Προέδρου και Αντιπροέδρων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1021/2022).

7. Την υπ’ αρ. 29019/14.10.2022 πράξη του Προεδρεύ-
οντος της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου «Εκλογή Κοσμήτορα και Αναπληρωτή 
Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 980).

8. Την υπ’ αρ. 32195/16.11.2022 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Κοσμήτορα και 
Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών 
και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
(Ε.Α.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1071).

9. Την υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./18.03.2021 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής (Β’ 2765) περί αντικατάστασης 
της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1067/18.05.2018 πράξης επανίδρυ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1607

14569

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.17 11:17:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14570 Τεύχος B’ 1607/15.03.2023

σης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» (Β’ 2029) της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 873/12.01.2022 πράξη (Β’ 394).

10. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 580/31.01.2023 Συνεδρία-
σης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου, ασκούσας καθήκοντα Κοσμητείας, σύμ-
φωνα με την παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997.

11. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 583/2.7.ακ./20.02.2023 
Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

12. Την υπό στοιχεία 52585/Ζ1 απόφαση του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μετονομασία 
της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου (ΕΑΠ)» (Β΄ 2124/2021).

13. Την υπ’ αρ. 800/25.02.2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά τη Σχολή Εφαρμο-
σμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

14. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./ 
18.03.2021 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής (Β’ 2765) 
- ως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 873/12.01.2022 πράξη 
(Β’ 394) - για το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της ορ-
γάνωσης και της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 3 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 3
«Μεταπτυχιακός Τίτλος»

Το Π.Μ.Σ. απονέμει Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευ-
σης (Μ.Δ.Ε.) με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» στις 
ακόλουθες ειδικεύσεις: 1. «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός 
Έργων Υποδομής», 2. «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Πό-
λεων και Κτιρίων», 3. «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός για 
την Αντιμετώπιση της Κλιματικής Αλλαγής». Ο τίτλος θα 
απονέμεται από τη Σχολή Εφαρμοσμένων Τεχνών και 
Βιώσιμου Σχεδιασμού του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου.

Μεταβατική Διάταξη
Η αντικατάσταση ισχύει για τους/ις φοιτητές/ήτριες 

που θα εισαχθούν στον εν λόγω Π.Μ.Σ. από το ακαδη-
μαϊκό έτος 2023-2024 και καταλαμβάνει τους/ις ήδη 
εγγεγραμμένους/ες φοιτητές/ήτριες.

Το άρθρο 6 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 6
Πρόγραμμα Σπουδών - Γλώσσα Διδασκαλίας

Η διάρθρωση του προγράμματος είναι η ακόλουθη:
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 1: «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΕΡ-

ΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ»
1ο Έτος
Θεματική Ενότητα: Αειφορία-Περιβαλλοντική Αξιολό-

γηση, Υποχρεωτική, 20 ECTS, με γνωστικά αντικείμενα:

1. Αειφορία, Το Ενεργειακό Ζήτημα

2. Εισαγωγή στην Ανθρωπογεωγραφία

3. Οικονομικά του Περιβάλλοντος

4. Ρύπανση Εδάφους, Νερών και Ατμόσφαιρας

5. Περιβαλλοντική Αξιολόγηση, Μελέτες Περιβαλλο-

ντικών Επιπτώσεων, Περιβαλλοντική Νομοθεσία

Θεματική Ενότητα: Περιβαλλοντικός Πολεοδομικός 

και Συγκοινωνιακός Σχεδιασμός, Υποχρεωτική, 20 ECTS, 

με γνωστικά αντικείμενα:

1. Περιβαλλοντικός Πολεοδομικός και Συγκοινωνιακός 

Σχεδιασμός

2. Περιβαλλοντικές Επιπτώσεις από την Κατασκευή 

των Συγκοινωνιακών Έργων

3. Περιβαλλοντικές Επιπτώσεις από τη Χρήση των Συ-

γκοινωνιακών Έργων

Θεματική Ενότητα: Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Έρ-

γων Περιβαλλοντικής Υποδομής, Υποχρεωτική, 20 ECTS, 

με γνωστικά αντικείμενα:

1. Διάβρωση και Προστασία Εδάφους, Περιβαλλοντι-

κός Σχεδιασμός Παράκτιων Έργων

2. Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Υδραυλικών Έργων

3. Διαχείριση και Επεξεργασία Υγρών Αποβλήτων

4. Διαχείριση και Επεξεργασία Στερεών Αποβλήτων

2ο έτος

Θεματική Ενότητα: Τεχνολογία Αντιμετώπισης Περι-

βαλλοντικών Επιπτώσεων, Υποχρεωτική, 20 ECTS, με 

γνωστικά αντικείμενα:

1. Διαχείριση και Επεξεργασία Αερίων Ρύπων

2. Κλιματική Αλλαγή

3. Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Συμβατικών Ενεργει-

ακών Έργων

4. Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Ανανεώσιμων Πηγών 

Ενέργειας

Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία, Υποχρεωτική, 

40 ECTS

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 2: «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΟ-

ΛΕΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΩΝ»

1ο Έτος

Θεματική Ενότητα: Αειφορία-Περιβαλλοντική Αξιολό-

γηση, Υποχρεωτική, 20 ECTS, με γνωστικά αντικείμενα:

1. Αειφορία, Το Ενεργειακό Ζήτημα

2. Εισαγωγή στην Ανθρωπογεωγραφία

3. Οικονομικά του Περιβάλλοντος

4. Ρύπανση Εδάφους, Νερών και Ατμόσφαιρας

5. Περιβαλλοντική Αξιολόγηση, Μελέτες Περιβαλλο-

ντικών Επιπτώσεων, Περιβαλλοντική Νομοθεσία

Θεματική Ενότητα: Περιβαλλοντικός Πολεοδομικός 

και Συγκοινωνιακός Σχεδιασμός, Υποχρεωτική, 20 ECTS, 

με γνωστικά αντικείμενα:

1. Περιβαλλοντικός Πολεοδομικός και Συγκοινωνιακός 

Σχεδιασμός

2. Περιβαλλοντικές Επιπτώσεις από την Κατασκευή 

των Συγκοινωνιακών Έργων

3. Περιβαλλοντικές Επιπτώσεις από τη Χρήση των Συ-

γκοινωνιακών Έργων

Θεματική Ενότητα: Περιβαλλοντικός Πολεοδομικός 

και Αστικός Σχεδιασμός και Διευθέτηση Ανοικτών Χώ-

ρων, Υποχρεωτική, 20 ECTS, με γνωστικά αντικείμενα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14571Τεύχος B’ 1607/15.03.2023

1. Ιστορία της Πόλης και της Πολεοδομίας
2. Αρχές και Εφαρμογές Πολεοδομικού και Αστικού 

Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού
3. Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Τοπίου
4. Εφαρμογή Πολεοδομικού Περιβαλλοντικού Σχεδια-

σμού στην Ελλάδα και στον Κόσμο
5. Περιβαλλοντική Προσαρμογή της Παραδοσιακής 

Αρχιτεκτονικής
2ο Έτος
Θεματική Ενότητα: Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Κτι-

ρίων, Υποχρεωτική, 20 ECTS, με γνωστικά αντικείμενα:
1. Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Κτιρίων
2. Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Περιβάλλοντος Χώρου
3. Περιβαλλοντική Αναβάθμιση Υφιστάμενων Κτιρίων
Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία, Υποχρεωτική, 

40 ECTS
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 3: «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ»
1ο Έτος
Θεματική Ενότητα: Αειφορία-Περιβαλλοντική Αξιολό-

γηση, Υποχρεωτική, 20 ECTS, με γνωστικά αντικείμενα:
1. Αειφορία, Το Ενεργειακό Ζήτημα
2. Εισαγωγή στην Ανθρωπογεωγραφία
3. Οικονομικά του Περιβάλλοντος
4. Ρύπανση Εδάφους, Νερών και Ατμόσφαιρας
5. Περιβαλλοντική Αξιολόγηση, Μελέτες Περιβαλλο-

ντικών Επιπτώσεων, Περιβαλλοντική Νομοθεσία
Θεματική Ενότητα: Φαινόμενο του Θερμοκηπίου-Κλι-

ματική Αλλαγή,
Υποχρεωτική, 20 ECTS, με γνωστικά αντικείμενα:
1. Εισαγωγή στην R για την κλιματική αλλαγή
2. Φαινόμενο του Θερμοκηπίου - Κλίμα - Κλιματική 

Αλλαγή
3. Φυσική και Ανθρωπογενής Εκπομπή Αερίων Θερ-

μοκηπίου
4. Συσχέτιση Αερίων Θερμοκηπίου με την Ενέργεια 

και την Οικονομία
5. Σενάρια για το Μελλοντικό Κλίμα της Γης
Θεματική Ενότητα: Περιορισμός των Αερίων Θερμο-

κηπίου, Υποχρεωτική, 20 ECTS, με γνωστικά αντικείμενα:
1. Διαχειριστικός Περιορισμός Εκπομπής Αερίων Θερ-

μοκηπίου
2. Τεχνολογικός Περιορισμός Εκπομπής Αερίων Θερ-

μοκηπίου
3. Συμβατικές και Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας
4. Εθνικές και Διεθνείς Πολιτικές Περιορισμού Αερίων 

Θερμοκηπίου - Διεθνείς Συμφωνίες
2ο Έτος
Θεματική Ενότητα: Προσαρμογή σε έναν Κόσμο με 

Διαφορετικό Κλίμα,
Υποχρεωτική, 20 ECTS, με γνωστικά αντικείμενα:
1. Επίδραση του Μελλοντικού Κλίματος στη Γη και στα 

Οικοσυστήματα
2. Επίδραση του Μελλοντικού Κλίματος στο Ανθρώπι-

νο Είδος και στις Ανθρώπινες Δραστηριότητες
3. Προσαρμογή του Ανθρώπινου Είδους και των Αν-

θρώπινων Δραστηριοτήτων
Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία, Υποχρεωτική, 

40 ECTS

Η γλώσσα διδασκαλίας του Π.Μ.Σ είναι η Ελληνική. 

Η γλώσσα εκπόνησης διπλωματικής εργασίας είναι η 

Ελληνική ή η Αγγλική κατόπιν σχετικής έγκρισης της 

Κοσμητείας.

Μεταβατική Διάταξη

Η αντικατάσταση ισχύει για τους/ις φοιτητές/ήτριες 

που θα εισαχθούν στο εν λόγω Π.Μ.Σ. από το ακαδη-

μαϊκό έτος 2023-2024. Για τους/ις φοιτητές/ήτριες που 

εισήχθησαν μέχρι και το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023, 

ισχύουν οι προηγούμενες αποφάσεις.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./ 

18.03.2021 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής (Β’ 2765), 

ως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 873/12.01.2022 (Β’ 394) 

πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ

I

    Αριθμ. πράξης 209 (2)

Αναγνώρισις συστάσεως υφιστάμενων Ενοριών 

και Ιερών Μονών της Ιεράς Μητροπόλεως Καρ-

πάθου καί Κάσου, συμφώνως προς το άρθρο 346 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141 ).

 Ο ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ ΚΑΙ ΚΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

Το άρθρο 346 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), διαπιστώ-

νουμε:

Την σύστασιν προ της ενάρξεως ισχύος του ν. 4957/ 

2022 (Α’ 141) των ως κάτωθι υφισταμένων Ενοριών και 

Ιερών Μονών, της Ιεράς Μητροπόλεως Καρπάθου και 

Κάσου:

Α. ΕΝΟΡΙΑΙ:

1. Ενορία του Ιερού Μητροπολιτικού Ναού Κοιμήσε-

ως της Θεοτόκου χωρίου Απερίου, νήσου Καρπάθου, 

με έδρα την Τοπική Κοινότητα Απερίου (οδός Χατζη-

Ηλία Οικονόμου αρ. 1/πλατεία), της Τοπικής Κοινότη-

τας Απερίου, του Δήμου Καρπάθου, της Περιφερειακής 

Ενότητος Καρπάθου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου 

Αιγαίου, ιδρυθείσα προ του έτους 1600, ως εμφαίνεται 

από το αρχείο του Ιερού Ναού και συνάγεται από αρχαι-

ολογικές πηγές.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου είναι: 

Η περιοχή Μορροού (οικία Χαλκιά Ευδοξίας), το Γεφύρι, 

Πάνω Απέρι, Καό, Κεντρικό Απέρι, Αγιος Ιωάννης-Γέρος, 

Λουμπιναρές, Αχάτα, Κυρά Παναγιά, Κάτω Λάκκος, Κα-

τώδιο, Μυρτώνας, Κάτω Απέρι, περιοχή Σταδίων, όρια 

τοπικής Κοινότητας Βωλάδος, όρια με την Δημοτική 

Κοινότητα Καρπάθου έως και το ρέμα του Ξενοδοχείου 

BENEZZIA.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14572 Τεύχος B’ 1607/15.03.2023

2. Ενορία του Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως του Σω-
τήρος χωρίου Απερίου νήσου Καρπάθου, με έδρα την 
Τοπική Κοινότητα Απερίου, της Τοπικής Κοινότητας Απε-
ρίου, του Δήμου Καρπάθου της Περιφερειακής Ενότητος 
Καρπάθου Κάσου της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυ-
θείσα το έτος 1862, ως εμφαίνεται εκ του αποσπάσματος 
κτηματολογικού πίνακος του έτους 1862.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου είναι: 
Η περιοχή Άγιος Βασίλειος οικία Βογιατζηδάκη Σταμα-
τίου, και από τις οικίες Παπαγεωργίου Ιωάννη, Μακρή 
Νικολάου Ειρήνης Μιχαηλίδου Λάμπρου Ευδοξίας, Δι-
ακομανώλη Καλλιόπης, Γεωργίου Μακρή και πρός τούς 
Λώρους ως την οικία της Διακονή Καλλιόπης.

3. Ενορία του Ιερού Ναού Τιμίου Προδρόμου χωρίου 
Απερίου νήσου Καρπάθου, με έδρα την Τοπική Κοινότητα 
Απερίου, της Τοπικής Κοινότητας Απερίου, του Δήμου Καρ-
πάθου της Περιφερειακής Ενότητος Καρπάθου - Κάσου, 
της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθείσα προ του έτους 
1838 ως εμφαίνεται εκ των εγγράφων του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου είναι: 
Από την οικία της Διακονή Καλλιόπης ως την οικία Ζωής 
Κάτρου - Πρεάρη όπου και τά όρια της ενορίας Βωλάδος.

4. Ενορία του Ιερού Ναού Ευαγγελισμού της Θεοτόκου 
πόλεως Καρπάθου νήσου Καρπάθου, με έδρα την Δη-
μοτικήν Κοινότητα Καρπάθου,της Δημοτικής Ενότητας 
Καρπάθου, του Δήμου Καρπάθου, της Περιφερειακής Ενό-
τητος Καρπάθου-Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαί-
ου, ιδρυθείσα προ του έτους 1875, ως εμφαίνεται εκ του 
αποσπάσματος κτηματολογικού πίνακος του έτους 1954.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου είναι: 
Όλα τά τμήματα και οικοδομικά τετράγωνα αριστερά της 
κεντρικής οδού Απερίου - Πηγαδίων Καρπάθου. Στην 
πόλη της Καρπάθου συμπεριλαμβάνεται και η περιοχή 
Σίσαμος.

5. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίων Δώδεκα Αποστόλων 
πόλεως Καρπάθου νήσου Καρπάθου, με έδρα την Δη-
μοτικήν Κοινότητα Καρπάθου,της Δημοτικής Ενότητας 
Καρπάθου, του Δήμου Καρπάθου, της Περιφερειακής 
Ενότητος Καρπάθου-Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου 
Αιγαίου, ιδρυθείσα προ του έτους 1968, ως εμφαίνεται 
εκ των μητρώων του του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου είναι: 
Δεξιά του κεντρικού δρόμου Απερίου Πηγαδίων αρχίζει 
η ενορία. Από το Δασονομείο πρός ξενοδοχείο “Τιτάνια” 
και μέχρι τα παλαιά γραφεία της ΔΕΗ. Όλο το Νιοχώρι, 
η Σκόπη, η περιοχή της Ζωοδόχου Πηγής, το Πλατύολο 
μέχρι του Κοντού το συνεργείο αυτοκινήτων έως και την 
Κυρά Παναγιά.

6. Ενορία του Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυρίου χω-
ρίου Αρκάσας, νήσου Καρπάθου, με έδρα την Τοπική 
Κοινότητα Αρκάσας, της Τοπικής Κοινότητας Αρκάσας, 
του Δήμου Καρπάθου της Περιφερειακής Ενότητος Καρ-
πάθου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθεί-
σα προ του έτους 1885 ως εμφαίνεται εκ των μητρώων 
του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Αρκάσας.

7. Ενορία του Ιερού Ναού Γενεσίου της Θεοτόκου, 
χωρίου Βωλάδος νήσου Καρπάθου, με έδρα την Τοπική 

Κοινότητα Βωλάδος, της Τοπικής Κοινότητας Βωλάδος, 
του Δήμου Καρπάθου της Περιφερειακής Ενότητος Καρ-
πάθου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυ-
θείσα προ του έτους 1850 ως εμφαίνεται σε επιγραφή 
στο υπέρθυρο του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Βωλάδος.

8. Ενορία του Ιερού Ναού Ζωοδόχου Πηγής χωρίου 
Διαφανίου, νήσου Καρπάθου, με έδρα την Τοπική Κοινό-
τητα Διαφανίου, της Τοπικής Κοινότητας Διαφανίου, του 
Δήμου Καρπάθου της Περιφερειακής Ενότητος Καρπά-
θου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθεί-
σα προ του έτους 1972 ως εμφαίνεται σε επιγραφή στο 
υπέρθυρο του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Διαφανίου.

9. Ενορία του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
χωρίου Μενετών νήσου Καρπάθου, με έδρα την Τοπική 
Κοινότητα Μενετών, της Τοπικής Κοινότητας Μενετών, 
του Δήμου Καρπάθου της Περιφερειακής Ενότητος Καρ-
πάθου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυ-
θείσα προ του έτους 1845 ως εμφαίνεται σε επιγραφή 
στο υπέρθυρο του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Μενετών.

10. Ενορία του Ιερού Ναού Γενεσίου της Θεοτόκου 
χωρίου Μεσοχωρίου νήσου Καρπάθου, με έδρα την Το-
πική Κοινότητα Μεσοχωρίου, της Τοπικής Κοινότητας 
Μεσοχωρίου, του Δήμου Καρπάθου της Περιφερειακής 
Ενότητος Καρπάθου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου 
Αιγαίου, ιδρυθείσα το έτος 1553, ως εμφαίνεται εκ του 
μητρώου του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Μεσοχωρίου.

11. Ενορία του Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως του 
Σωτήρος χωρίου Όθους, νήσου Καρπάθου, με έδρα 
την Τοπική Κοινότητα Όθους, της Τοπικής Κοινότητας 
Όθους, του Δήμου Καρπάθου της Περιφερειακής Ενότη-
τος Καρπάθου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, 
ιδρυθείσα το έτος 1886 ως εμφαίνεται σε επιγραφή στο 
υπέρθυρο του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Όθους

12. Ενορία του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
χωρίου Ολύμπου νήσου Καρπάθου, με έδρα την Τοπική 
Κοινότητα Ολύμπου, της Τοπικής Κοινότητας Ολύμπου, 
του Δήμου Καρπάθου της Περιφερειακής Ενότητος Καρ-
πάθου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθεί-
σα τόν 8ο αιώνα ως εμφαίνεται σε επιγραφή στο τέμπλο 
του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Ολύμπου.

13. Ενορία του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
χωρίου Πυλών, νήσου Καρπάθου, με έδρα την Τοπική 
Κοινότητα Πυλών, της Τοπικής Κοινότητας Πυλών, του 
Δήμου Καρπάθου της Περιφερειακής Ενότητος Καρπά-
θου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθείσα 
το έτος 1859 ως εμφαίνεται σε επιγραφή στο υπέρθυρο 
του Ιερού Ναού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14573Τεύχος B’ 1607/15.03.2023

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Πυλών.

14. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου χωρίου 
Σπόων, νήσου Καρπάθου, με έδρα την Τοπική Κοινότη-
τα Σπόων, της Τοπικής Κοινότητας Σπόων, του Δήμου 
Καρπάθου της Περιφερειακής Ενότητος Καρπάθου  - 
Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθείσα το 
έτος 1754 ως εμφαίνεται σε επιγραφή στο υπέρθυρο 
του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Σπόων.

15. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Σπυρίδωνος χωρίου 
Φρυ, νήσου Κάσου, με έδρα την Τοπική Κοινότητα Φρυ, 
της Τοπικής Κοινότητας Φρυ, του Δήμου Κάσου της Περι-
φερειακής Ενότητος Καρπάθου - Κάσου, της Περιφερείας 
Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθείσα του έτος 1866 ως εμφαίνεται 
σε επιγραφή στο υπέρθυρο του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Φρυ.

16. Ενορία του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
χωρίου Παναγίας, νήσου Κάσου, με έδρα την Τοπική Κοι-
νότητα Παναγίας, της Τοπικής Κοινότητας Παναγίας, του 
Δήμου Κάσου της Περιφερειακής Ενότητος Καρπάθου - 
Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθείσα του 
έτος 1901 ως εμφαίνεται σε επιγραφή στο υπέρθυρο 
του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Παναγίας.

17. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίας Τριάδος χωρίου Πόλι, 
νήσου Κάσου, με έδρα την Τοπική Κοινότητα Πόλι, της 
Τοπικής Κοινότητας Πόλι, του Δήμου Κάσου της Περιφε-
ρειακής Ενότητος Καρπάθου - Κάσου, της Περιφερείας 
Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθείσα του έτος 1862 ως εμφαίνεται 
σε επιγραφή στο υπέρθυρο του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Πόλι.

18. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Δημητρίου χωρίου 
Αρβανιτοχωρίου, νήσου Κάσου, με έδρα την Τοπική 
Κοινότητα Αρβανιτοχωρίου, της Τοπικής Κοινότητας 
Αρβανιτοχωρίου, του Δήμου Κάσου της Περιφερειακής 
Ενότητος Καρπάθου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου 
Αιγαίου, ιδρυθείσα του έτος 1867 ως εμφαίνεται σε επι-
γραφή στο υπέρθυρο του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Αρβανιτοχωρίου.

19. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίας Μαρίνας χωρίου Αγί-
ας Μαρίνας, νήσου Κάσου, με έδρα την Τοπική Κοινότητα 
Αγίας Μαρίνας, της Τοπικής Κοινότητας Αγίας Μαρίνας, 
του Δήμου Κάσου της Περιφερειακής Ενότητος Καρπά-
θου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθείσα 
του έτος 1862 ως εμφαίνεται σε επιγραφή στο υπέρθυρο 
του Ιερού Ναού.

Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, είναι 
τά όρια της κτηματολογικής περιοχής Αγίας Μαρίνας.

20. Ενορία του Ιερού Ναού Τιμίου Σταυρού χωρίου Αγί-
ας Μαρίνας, νήσου Κάσου, με έδρα την Τοπική Κοινότητα 
Αγίας Μαρίνας, της Τοπικής Κοινότητας Αγίας Μαρίνας, 
του Δήμου Κάσου της Περιφερειακής Ενότητος Καρπά-
θου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθείσα 

του έτος 1869 ως εμφαίνεται σε επιγραφή στο υπέρθυρο 

του Ιερού Ναού.

Β. ΙΕΡΑΙ ΜΟΝΑΙ

1. Ιερά Μονή Αγίου Μάμαντος, με έδραν την τοπικήν 

Κοινότητα Πόλι, της Τοπικής Κοινότητος Πόλι, του Δή-

μου Κάσου, της Περιφερειακής Ενότητος Καρπάθου - 

Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθείσα το 

έτος 1860 ως εμφαίνεται σε επιγραφή στο υπέρθυρο 

της Ιεράς Μονής.

2. Ιερά Μονή Αγίου Γεωργίου Χαδιών, με έδραν την Το-

πικήν Κοινότητα Αγίας Μαρίνας, της Τοπικής Κοινότητος 

Αγίας Μαρίνας, του Δήμου Κάσου, της Περιφερειακής 

Ενότητος Καρπάθου - Κάσου, της Περιφερείας Νοτίου 

Αιγαίου, ιδρυθείσα το έτος 1860 ως εμφαίνεται σε επι-

γραφή στό υπέρθυρο της Ιεράς Μονής.

3. Ιερά Πατριαρχική και Σταυροπηγιακή Μονή Αγί-

ου Γεωργίου Βασσών, μέ έδραν την τοπικήν Κοινότητα 

Απερίου, της τοπικής Κοινότητας Απερίου, της Περιφε-

ρειακής Ενότητος Καρπάθου- Κάσου, της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου, ιδρυθείσα τό 1857, ως εμφαίνεται εκ 

μαρμαρίνης πλακός επιτοίχιας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κάρπαθος, 10 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Μητροπολίτης

† Ο Καρπάθου και Κάσου ΑΜΒΡΟΣΙΟΣ

I

    Αριθμ. 157 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του ΝΠΔΔ “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΥΜΑΙΩΝ” με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΥΜΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. 

α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Ο.Ε.Υ. του Νομικού μας Προσώπου που δημο-

σιεύθηκε στο Β΄ 2370/2012 Φύλλο της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως,

δ) την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. που δημοσιεύθηκε στο 

Β΄ 1183/2017 της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

2. Την υπ’ αρ. 150/20.02.2023 βεβαίωση της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών και Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14574 Τεύχος B’ 1607/15.03.2023

3. Το γεγονός ότι στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΥ-
ΜΑΙΩΝ» οι οργανικές θέσεις προσωπικού ΙΔΟΧ δεν πε-
ριγράφονται αναλυτικά κατά κλάδο/ειδικότητα, αλλά 
απλώς αναφέρεται το αριθμητικό σύνολο θέσεων, απο-
φασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ “ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΥΜΑΙΩΝ”, με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 
 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΤΕ 9 ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

2 

 
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΔΕ32 ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 

ΔΕ8 ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 

 
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ/ΣΤΩΝ 1 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

1 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κάτω Αχαΐα, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΧΡΟΝΗΣ ΠΑΛΥΒΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14576 Τεύχος B’ 1607/15.03.2023

*02016071503230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


